
 

COPIA  

 
COMUNE DI MONTERIGGIONI 

PROVINCIA DI SIENA 

 

 

Decreto del Sindaco 

n. 33 del 11/06/2013 

 

 

Oggetto: Retribuzione di risultato ai Responsabili di Area per l'anno 2012 

 

Il Sindaco Vicario 

VISTO, l’art. 50 comma 10, del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 con il quale si attribuisce 

al Sindaco il potere di nomina dei responsabili dei servizi; 

 

RICHIAMATO il “Regolamento comunale in materia di ordinamento degli Uffici e dei Servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 12.05.2011  ed in particolare l’art. 18 

nel quale sono precisati termini e modalità  per la nomina dei Responsabili dei Servizi; 

 

RICHIAMATI i propri precedenti decreti con i quali venivano nominati per l’anno 2012 i 

Responsabili di Area; 

 

ROCHIAMATA la deliberazione G.C. n. 85 del 13.05.2010, contenente indirizzi per l’applicazione 

del D. Lgs. n. 150/2009 e con la quale si è stabilito, tra l’altro di procedere alla nomina del Nucleo 

di valutazione con funzioni di organismo indipendente di valutazione;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 10/05/2007, esecutiva, con la 

quale venivano  applicati  i nuovi criteri di pesatura delle Aree all’interno dell’Ente e la conseguente 

rideterminazione, ai sensi dell’art. 10 del CCNL del 31/03/1999,  degli importi  delle indennità di 

posizione con decorrenza 1° gennaio 2008,  che  risultano essere i seguenti: 

 

AREA AFFARI GENERALI E SOCIO EDUCATIVO CULTURALE   

Responsabile Dott. Carlo MARONI                               € 11.116,43 

 

AREA SEGRETERIA ED AFFARI ISTITUZIONALI 

Responsabile  Dott.ssa Manola MASTI                          €  9.986,33 

 

AREA LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE 

Responsabile Ing. Leonardo BONINI                             € 12.321,87  

 

AREA  ASSETTO DEL TERRITORIO E ATTIVITA’  PRODUTTIVE 

Responsabile Arch. Gabriele MANGANELLI                € 12.020,51 

 

AREA  ECONOMICO FINANZIARIA 



 

Responsabile  Rag. Antonella PIANIGIANI                    € 16.000,00 

      

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del  19.04.2012 che approva il sistema di 

misurazione e valutazione della performance del Comune di Monteriggioni;  

  

TENUTO CONTO che la retribuzione di risultato secondo quanto è stabilito dall’art. 10 del CCNL  

31.03.1999, varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% ed è corrisposta a seguito di 

valutazione annuale dei risultati da parte del Nucleo di Valutazione; 

 

VISTI il decreto n. 16 del 06.09.2010 con il quale è stato nominato il nucleo di valutazione di 

questo Ente; 

 

PRESO ATTO delle risultanze del verbale  n. 1  redatto nella seduta del 06.03.2013 nel quale il 

Nucleo di Valutazione ha proceduto alle valutazioni dei Responsabili di P.O. per l’anno 2012; 

 

 

 

 

D E C R E T A 

 

 

di attribuire, in favore del personale titolare di posizione organizzative, la retribuzione di risultato 

relativa all’anno 2012, negli importi sotto descritti: 

 

 

 

 

Nome e Cognome %  ind. posiz.  Risultato 

BONINI LEONARDO 25% € 3.080,47 

MARONI CARLO  25% € 2.779,11 

MASTI MANOLA  25% € 2.496,58 

PIANIGIANI ANTONELLA 25% € 4.000,00 

MANGANELLI GABRIELE 25% € 3.005,13 

 

 

 

 

 Il Sindaco Vicario 

 Fto Fantucci Angelo 

 

 

 
Per il presente atto: 

 Si dispone la pubblicazione 

 Si dispone la comunicazione al Prefetto (art. 135 d. lgs 

267/2000) 

 

                Il Vice-Sindaco 
 

Certificato di pubblicazione 

Il presente decreto: 

 E’ stato affisso all’albo pretorio del comune il giorno 

______________ per rimanervi quindici giorni 

consecutivi al n. __________ del registro delle 

pubblicazioni 

 

Il Responsabile dell’ Ufficio Segreteria 

 



 

Il Sottoscritto Messo Comunale Sig. _______________________________ dichiara di aver notificato il presente atto al 

repertorio n. _______ in data ________________ al Sig. ____________________________________________ mediate 

 Notifica ai sensi dell’art. 138 c.p.c., in mani proprie dell’interessato; 

 

Il Messo Comunale                                                                                                                   Il Destinatario 

 

 

 

 

 

 


